

Szczecin, dnia 4 marca 2025r.

Sprawozdanie z działalności Rady Osiedla Pogodno za okres od 1 stycznia 2024r. do 31 grudnia 2024r

Zarząd Rady Osiedla Pogodno przedstawia Sprawozdanie z działalności Zarządu i Rady Osiedla Pogodno za rok 2024 roku wraz z rozliczeniem finansowym które stanowi załącznik do Sprawozdania. Rada Osiedla Pogodno została wybrana na kadencję 2019 – 2024 w wyborach w dniu 26 kwietnia 2019 r. Kadencję tą, uchwałami Rady Miasta przedłużono do 2025 rok. Jest to najdłuższa kadencja Rady Osiedla w historii.

W roku sprawozdawczym Rada Osiedla działała w następującym składzie;

Zarząd Rady w składzie;

- **Marian Adamowicz** – Przewodniczący Zarządu i Rady Osiedla
- Andrzej Giza - Wiceprzewodniczący
- Ireneusz Steć – Wiceprzewodniczący
- Adam Krażewski – Skarbnik.
- Bartosz Paszkowski-Szczur – Sekretarz
- Krystyna Bielarz-Górecka - Członek Zarządu
- Bartłomiej Mazan - Członek Zarządu
- Członkowie Rady Osiedla;
- Marek Dziedzic – radny
- Andrzej Bielecki – radny
- Michał Tuczyk – radny - wszedł do składu RO za Śp. Annę Kostecką - Bonecką
- Jacek Iżykowski – radny
- Patryk Jaskulski – radny
- Anna Morylewska - radna
- Monika Olejniczak - radna
- Krzysztof Szczur – radny
- Artur Marcinkiewicz - radny
- Michał Tarnowski – radny
- Paweł Wierzchowicz – radny
- Wojciech Wilski – radny
- Agnieszka Zalewska - radna

Zgodnie ze Statutem, w Radzie Osiedla Pogodno funkcjonowały trzy komisje problemowe;

1. Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Budownictwa i Gospodarki Komunalnej, której przewodniczył **Bartosz Paszkowski-Szczur**
2. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, której przewodniczył – **Michał Tarnowski**
3. Komisja ds. Inicjatyw Społecznych i Promocji, której przewodniczył – **Paweł Wierzchowicz**

Rada Osiedla Pogodno opiera swoją działalność statutową na środkach finansowych, które dysponowane są z budżetu Miasta Szczecin. Ze środków tych Rada pokrywa wydatki związane z materiałami biurowymi, wyposażeniem biurowym, remontami pomieszczeń, festynami osiedlowymi, mikotajkami i innymi imprezami okolicznościowymi, organizowanymi przez Radę dla mieszkańców Pogodna. Współpracujemy i wspieramy również szkoły i przedszkola działające w naszej dzielnicy.

W okresie sprawozdawczym Rada Osiedla Pogodno odbyła 11 protokołowanych posiedzeń. Zarząd Rady odbył 14 protokołowanych zebrań.

W roku 2024 do Rady Osiedla wpłynęło 118 spraw, które dotyczyły opinii w sprawie dzierżaw oraz poprawy warunków zagospodarowania. Rada podjęła 19 uchwał, których podjęcia wymagały zapisy Statutu Rady O lub waga spraw.

Niezależnie od protokołowanych spotkań członkowie Zarządu spotykają się prawie w każdy wtorek w godzinach od 17⁰⁰ do 19⁰⁰. Członkowie Rady pełnią też dyżury w siedzibie Rady, podczas których przyjmują uwagi, interpelacje i wnioski od mieszkańców Osiedla. Dodatkowo w każdy wtorek miesiąca, w siedzibie Rady, pełnią dyżury - dzielnicowi Komisariatu Policji Szczecin Pogodno.

W siedzibie Rady można też spotkać się z funkcjonariuszami Straży Miejskiej, którzy starają się nas odwiedzać jak najczęściej lub przybywają na zaproszenie telefoniczne.

W roku 2024 zajmowaliśmy się sprawami porządkowymi na osiedlu, konserwacją urządzeń sportowo - rekreacyjnych, wycinką sanitarną gałęzi oraz drzew, zagrażających bezpieczeństwu.

W okresie sprawozdawczym Rada Osiedla podejmowała uchwały i wydawała decyzje w oparciu o opinie Komisji problemowych które działają w Radzie Osiedla Pogodno. Poszczególne komisje Rady Osiedla Pogodno w okresie sprawozdawczym, zajmowały się następującymi problemami i tak;

Komisja ds. Zagospodarowania Przestrzennego, Budownictwa i Gospodarki Komunalnej w ramach statutowej działalności uczestniczyła w wizjach lokalnych, przeprowadzała rozmowy i wydawała opinie w niżej wymienionych sprawach:

Lp.	Kierujący wniosek	Dotyczy	Decyzja Rady Osiedla Pogodno
1.	J. N. ul. Reduty Ordona	Wniosek o wydanie opinii dot. dzierżawy terenu na teren rekreacyjny przy ul. Reduty Ordona	Opinia pozytywna
2.	A.K.	Wniosek o opinię dot. dzierżawy terenu przy ul. Czorszyńskiej	Opinia pozytywna
3.	M.K., ul. Traugutta	dot. Działki zlokalizowanej przy ul. Reymonta.	Opinia pozytywna
4.	Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego	Wniosek o wydanie opinii dot. gruntu położonego w Szczecinie przy ul. Filaretów	Udzielono odpowiedzi
5.	Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego	Wniosek o wydanie opinii w formie uchwały dot. działki w rejonie ul. Reduty Ordona	Opinia pozytywna
6.	Urząd Miasta Szczecin, Wydział Zasobu i Obrotu Nieruchomościami	Wniosek o wydanie opinii dot. gruntu przy ul. Marii Skłodowskiej – Curie	Opinia pozytywna
7.	A. K.	Wnioski o opinię dot. gruntu położonego w Szczecinie – brak mapek sytuacyjnych sytuacyjnych nieczytelne. wnioski	Udzielono odpowiedzi

8.	M S.	Opinia dot. gruntu położonego w Szczecinie przy ul. Brodzińskiego 49/2	Opinia pozytywna
9.	Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych	Wniosek o pinię dot. dzierżawy gruntu położonego w Szczecinie przy ul. Sebastiana Klonowica	Opinia pozytywna
10.	J.P.	Budowa boiska do koszykówki przy ul. Anny Walentynowicz	Udzielono odpowiedzi
11.	Urząd Miasta Wydział Zasobu i Obrotu Nieruchomościami	Wniosek o wydanie opinii dot. gruntu przy ul. Marii Skłodowskiej - Curie	Opinia pozytywna
12.	R. S.	Przejęcie między budynkami Modrzewskiego i Janickiego	Udzielono odpowiedzi
13.	Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych	Wniosek o wydanie opinii dot. dzierżawy gruntu przy ul. Grzegorza z Sanoka	Opinia pozytywna
14.	K. O. Carie Space Sp. z o.o.	Wniosek o pinię w sprawie dzierżawy nieruchomości położonej przy ul. Brzozowskiego.	Opinia pozytywna
15.	Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych	Wnioski o pinię w sprawie nieruchomości gruntowych położonych przy ul. Libelta.	Opinie pozytywne
16	Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych oraz mieszkańcy ul. Waryńskiego 22 i 22A	Wniosek o pinię w sprawie nieruchomości gruntowej położonej przy ul. Waryńskiego 22 i 22A	ZBILK - opinia negatywna+ uchwała, wnioski mieszkańców- opinie pozytywne

We wszystkich przypadkach Komisja rekomendowała Zarządowi Rady Osiedla Pogodno o przychylenie się do wniosków mieszkańców, pozytywne zaopiniowanie ich postulatów oraz sporządzenie i przegłosowanie niezbędnych uchwał. Komisja przedstawiała swoje stanowisko i udzielała odpowiedzi, a w sprawach, które tego wymagały kierowała wnioski do właściwych jednostek administracyjnych. Komisja współpracowała też z innymi komisjami Rady Osiedla Pogodno, jeżeli sprawa tego wymagała.

Komisja ds. Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w 2024 roku podejmowała następujące działania:

- Udzielono pomocy w rozwiązywaniu problemów spornych między mieszkańcami przy ulicy Filaretów,

- Rozpatrzono wniosek Zarządu Budynków i Lokali Komunalnych w sprawie wydania opinii dot. dzierżawy nieruchomości gruntowej Gminy Miasto Szczecin przy ul. Frycza-Modrzewskiego i S. Klonowica. Sprawę przekazano Zarządowi Rady Osiedla Pogodno.
- Rozpatrzenie wniosku (petycji) mieszkańców ul. Żwirki i Wigury dot. przesunięcia przystanku autobusowego z prośbą o wydanie opinii. Opinię Zarząd Rady Osiedla Pogodno przekazał Zarządowi Dróg i Transportu Miejskiego. Opinia ta nie została wzięta pod uwagę przy lokalizacji przystanku.
- Rozpatrzono wniosek p. Martyny S. dotyczący organizacji miejsc parkingowych przy ul. Konopnickiej vis a vis sklepu sieci Żabka. Opinię komisji przekazano Zarządowi Rady Osiedla Pogodno. W odpowiedzi na naszą opinię, właściwy organ Urzędu Miasta, zaopiniował wniosek negatywnie.

Wszystkie zgłoszenia Komisja rozpatrywała z wykorzystaniem wizji lokalnych lub/i kontaktów z osobami zgłaszającymi wnioski.

Komisja ds. Kultury i Promocji zajmowała się:

- pracą na rzecz integracji mieszkańców Pogodna,
- sprawami społecznymi mieszkańców,
- informacją z działalności Rady Osiedla Pogodno,
- organizacją imprez kulturalnych i integracyjnych,
- współpracą z innymi komisjami w Radzie Osiedla Pogodno

W roku sprawozdawczym Rada Osiedla Pogodno zorganizowała między innymi:

- Koncerty Taneczne, Koncert pamięci W. Pawłowskiego (organizowany cyklicznie w rocznicę śmierci W. Pawłowskiego), Ogniskowe Śpiewanie Pieśni Harcerskich i biesiadnych na których, wspólnie z uczestnikami, śpiewał i grał na gitarze nasz kolega, radny Rady Osiedla Pogodno, Pan Andrzej Giza.
- Odbłyły się już tradycyjnie Pchle Targi, które z edycji na edycję przyciągają coraz to więcej mieszkańców. Letni Pchli Targ zgromadził ponad 500 wystawców.
- Rada Osiedla zorganizowała również tradycyjne spacer z przewodnikiem "Poznajemy Pogodno z przewodnikiem" - spacer te cieszą się bardzo dużą popularnością co świadczy o dużej chęci poznawania Pogodna przez mieszkańców Szczecina, nie tylko Pogodna.
- Jak co roku zorganizowaliśmy w dniu 11 listopada wspólne Śpiewanie Pieśni Patriotycznych. Z tej okazji odbył się koncert pieśni patriotycznych. Licznie przybyli mieszkańcy, wspólnie z zespołem, uczestniczyli w śpiewaniu pieśni patriotycznych. Były, przygotowane przez Radę Osiedla Pogodno, śpiewniki, chorągiewki, wstążeczki okolicznościowe, gorący barszczyk itp. W święcie uczestniczył również Konsul Mołdawii.
- Udało się również, tradycyjnie już, zorganizować Świąteczne Jarmarki Rękodzieła (wielkanocny oraz bożonarodzeniowy), Mikołajki dla dzieci, które bardzo podobały się najmłodszym dzieciakom i ich rodzicom. Były tańce, konkursy i nagrody. Wszystkim przybyłym dzieciom świąteczne podarki rozdał Mikołaj.
- Nowością wśród imprez organizowanych dla mieszkańców były zawody w gry w bule, organizowane wspólnie ze szczecińskim klubem Pentaque. Zawody odbywały się o puchar Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego Pana Olgierda Geblewicz oraz o puchar Przewodniczącego Rady Osiedla Pogodo.
- Radny naszej Rady, Pan Krzysztof Szczur zorganizował wystawy związane z patriotyzmem, świętami narodowymi i kościelnymi.
- Rada Osiedla Pogodno zorganizowała w czerwcu Festyn Osiedlowy dla mieszkańców naszego osiedla. Festyn zorganizowano w Parku Międzyosiedlowym na osiedlu Somosierry. Festyn zgromadził dużą ilość mieszkańców, którzy całymi rodzinami miło spędzili czas na festynie.

Były dmuchane zamki, kuleczki, popcorn, konkursy, muzyczne zabawy, super zupka, chleb ze smalcem itp.

Warto w tym miejscu podziękować zaangażowanym członkom Rady Osiedla Pogodno w przygotowanie i prowadzenie imprez kulturalnych dla mieszkańców naszego osiedla.

Rada Osiedla Pogodno należy do najaktywniej działających rad osiedli w mieście Szczecinie, a jak oświadczył podczas turnieju pan Marszałek Geblewicz, również w Polsce. Średnio w roku organizujemy około 22 - 30 imprez dla mieszkańców.

Dzięki osobistemu zaangażowaniu Przewodniczącego Rady Osiedla udało mu się zdobyć Grant Marszałka województwa zachodniopomorskiego. Z tych środków doposażony został w nowe urządzenia plac zabaw dla dzieci na terenie Placu im. Waleriana Pawłowskiego. Wykonany został też mural ozdobny na scenie muzycznej zlokalizowany na tym Placu. Mural przedstawia Waleriana Pawłowskiego oraz zasłużonych ludzi scen muzycznych Szczecina, między innymi Irenę Brodzińską, Jacka Waraczewskiego, Jadwigę Igiel - Sak, Helenę Majdaniec, Henryka Fabiana zespoły Hajduczki i Filipinki itp.

Aktywnie uczestniczyliśmy w wielu innych, istotnych dla dzielnicy i mieszkańców sprawach i zadaniach.

Rada Osiedla Pogodno, na wniosek Przewodniczącego Rady Osiedla Pogodno, przeznaczyła kwotę 130.000,00 zł na budowę boiska do gry w koszykówkę „amerykańską”. Zadanie winno być zrealizowane wiosną 2025r.

Rozstrzygnięto też konkurs ofert na budowę zespołu sportowo - rekreacyjnego przy Korfantego - Mickiewicza. Na dofinansowanie i realizację tego zadania Rada Osiedla Pogodno przeznaczyła kwotę 800.000,00 zł. I bardzo długo walczyła o to, aby można było ten projekt zrealizować. Myślę, że jego pierwszy etap zaczniemy na początku 2025 r.

Po wielkich trudach i różnego rodzaju negocjacjach udało nam się zakończyć remont zabytkowego obiektu siedziby m. in Rady Osiedla Pogodno. Dołożyliśmy do tego remontu 50.000,00 zł z funduszu, który Rada miała do swojej dyspozycji. Po wielu perturbacjach i nerwowych sytuacjach (kosztem mojego zdrowia) odtworzone zostało całe piękno wnętrza tego obiektu. Dziękuję tym członkom Rady Osiedla, którzy pomagali w przygotowaniu pomieszczeń Rady do remontu oraz sprzątaniu ich po remoncie.

Dzięki współpracy Przewodniczącego Zarządu i Rady Osiedla Pogodno z dyrekcją Zarządu Dróg i Transportu Miejskiego udało się postawić dodatkową latarnię i doświetlić drogę prowadzącą do parku i kościoła na osiedlu Somosierry.

O organizowanych przez Radę Osiedla Pogodno przedsięwzięciach i imprezach informujemy mieszkańców naszej dzielnicy na stronach FB, tablicach informacyjnych zlokalizowanych na terenie osiedla tj. przy siedzibie Rady, przy pl. Pawłowskiego, przy ryneczku Pogodno, na Mickiewicza i na osiedlu Somosierry oraz na stronie internetowej Rady Osiedla Pogodno <http://pogodno.osiedla.szczecin.pl/>. - jest to jedyna oficjalna strona Rady Osiedla.

Przedstawiciele Rady Osiedla, na czele z Przewodniczącym Rady uczestniczyli w spotkaniach z Policją w sprawach dotyczących;

- zwiększenia poczucia bezpieczeństwa mieszkańców osiedla poprzez ich aktywizację do wspólnego zabiegania o poprawę szeroko rozumianego bezpieczeństwa,
- poprawy bezpieczeństwa w mieście,
- opiniowaniem wniosków dotyczących: modernizacji i remontów ulic na Pogodnie, ścieżek rowerowych oraz projektów Planów zagospodarowania przestrzennego.

Opiniowaliśmy również przedkładane Radzie Osiedla Pogodno projekty Planów zagospodarowania przestrzennego terenów dzielnicy Pogodno.

Szanowni Państwo.

Przedkładając to sprawozdanie, w imieniu Zarządu i Rady Osiedla Pogodno, zdaje sobie sprawę z tego, że nie wszystkie sprawy, które kierowane są do Rady przez mieszkańców zostały uwzględnione w planach miasta i nie wszystkie mogą zostać zrealizowane w możliwie najkrótszym terminie, mimo iż są to sprawy ważne i pilne.

Liczymy jednak na to, że zarówno Prezydent Miasta Szczecin, Zarząd Miasta Szczecin oraz nowo wybrani Radni Rady Miasta Szczecin z naszej dzielnicy będą nas wspierać w tym, aby nasze zamierzenia zostały zrealizowane w 2025 roku - przynajmniej w znaczącej części, a zwłaszcza w zakresie:

- opracowania pozostałych planów zagospodarowania dla całej dzielnicy Pogodno, Pogodno – Somosierry,
- dokończenia zagospodarowania pl. Pawłowskiego i Międzyosiedlowego Parku przy Taczaka – Kutrzeby. Te zadania winny zostać zrealizowane w roku 2025,
- realizacji naszych wniosków dotyczących inwestycji i Planów zagospodarowania przestrzennego, zawartych w naszych pismach i uchwałach,
- kontynuowania naprawy i modernizacji ulic i chodników Pogodna, w tym remontu ul. Budzysza - Wosia – zgodnie z naszymi wnioskami,
- zrealizowania projektu „Małe serduszko Pogodna”, który ma na celu wyróżnienie miejsc instytucji i podmiotów, które związane są z Pogodnem i które przyczyniają się do kształtowania jego charakteru oraz są dla mieszkańców jednym z powodów, dzięki którym czują oni zawiązek z dzielnicą,
- remontu i naprawy urządzeń stanowiących wyposażenie placów zabaw i parków.

W imieniu własnym, Zarządu i Rady Osiedla Pogodno składam serdeczne podziękowanie za zaangażowanie, współpracę i aktywne wsparcie Zastępcy Prezydenta Miasta Szczecin, Panu Michałowi Przepierce, radnym Rady Miasta, dyrektora Zarządu Dróg i Transportu Miejskiego, którzy popierają nasze wnioski i propozycje. Policjantom z Komisarzatu Policji Szczecin – Pogodno, Straży Miejskiej oraz wszystkim innym, z którymi współpraca przebiega w sposób konstruktywny, na drodze rozumienia naszych potrzeb i wspierania naszych działań.

Niestety nie wszyscy radni Rady Osiedla Pogodno dobrze rozumieją swoją rolę oraz potrzebę społecznej pracy na rzecz mieszkańców i naszej dzielnicy. Nie uczestniczą w posiedzeniach Rady ani nie pracują na jej rzecz. Odnosi się wrażenie, że są w Radzie Osiedla tylko po to aby w swoim CV mogli wpisać, że pracowali na rzecz społeczności lokalnej.

Ubolewam, że niektórzy radni, na portalach społecznościowych, często przypisują sobie inicjatywy i działania, w których nie mieli żadnego udziału. Być aktywnym na face booku, a aktywnym w pracy, to nie to samo. W internecie ludzie komentują lub oceniają, to co napisała osoba prowadząca bloga lub informację zamieściła, ale nie mają możliwości zweryfikowania (bez sięgnięcia do źródeł) tego ze stanem faktycznym. Na portalach internetowych można łatwo „manipulować” zarówno „faktami” jak i ludźmi.

Pozwólcie zatem Państwo, że jako Przewodniczący, złożę osobiste serdeczne podziękowania dla tych członków Rady Osiedla, którzy szczególnie aktywnie uczestniczyli w pracach Rady przez cały rok 2024.

Słowa szczególnego podziękowania kieruję do; Krystyny Bielarz – Góreckiej – Członka Zarządu, Andrzeja Gizy - Wiceprzewodniczącego, Ireneusza Stecia - Wiceprzewodniczącego, Bartosza Paszkowskiego Szczura – Członka Zarządu, Pawła Wierzchowca, Michała Tarnowskiego, Adama Krażewskiego - Skarbnika Osiedla i Krzysztofa Szczura – Radnego Rady Osiedla Pogodno, którzy wspierali mnie w mojej pracy.

Bardzo serdecznie dziękuję również wszystkim innym członkom Rady, których tutaj nie wymieniałem, a którzy wnieśli duży osobisty wkład pracy w działania Rady na rzecz dzielnicy oraz mieszkańców Pogodna.

Dziękując za pracę w minionym roku chciałem wszystkim życzyć wszelkiej pomyślności w życiu osobistym i pracy zawodowej, wytrwałości w dążeniu do celu, cierpliwości, odporności psychicznej i konstruktywnej pracy dla dobra mieszkańców i dzielnicy Pogodno.

*Przewodniczący
Rady Osiedla Pogodno*

Marian Adamowicz

